
RECUEIL DES
ACTES

ADMINISTRATIFS

Édition spéciale du 5 mai 2021 - rectorats



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

É D I T I O N  S P É C I A L E  D U  5  M A I  2 0 2 1

RECTORAT

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2021 / 90 portant délégation de signature à M. Jean-Marc
HUART Recteur de la région académique Grand Est en qualité de responsable
délégué de budget opérationnel de programme régional, et en qualité d’ordonnateur
secondaire délégué

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2021 / 92 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Marc HUART Recteur de la région académique Grand Est Recteur de l’académie de
Nancy-Metz

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2021 / 91 portant délégation de signature à Madame
Elisabeth LAPORTE Rectrice de l’académie de Strasbourg

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2021 / 93 portant délégation de signature à Monsieur Olivier
BRANDOUY, Recteur de l’académie de Reims

ARRETE n°2021/416 SGR le recteur de la région académique Grand Est le recteur de
l'académie de Nancy-Metz chancelier des universités

Arrêté n°13 /2021 de la rectrice de l’académie de Strasbourg portant subdélégation de
signatures

Arrêté du 30 avril 2021 portant subdélégation en application des dispositions des
arrêtés préfectoraux n° 2020/569 en date du 02 décembre 2020 et 2021/93 en date
du 29 avril 2021

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



1 

 
 

ARRETE n°2021/416 SGR     
 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE GRAND EST 
LE RECTEUR DE L'ACADEMIE DE NANCY-METZ 

CHANCELIER DES UNIVERSITES 
 

 
 
VU la loi organique n° 2001-692 du 01 août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 
 
VU le Code de l’éducation ; 
 
VU le Code des collectivités territoriales ; 
 
VU la loi n° 2015-29 du 19 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections 
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 
 
VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 
République ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets à l'organisation et à 
l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 
 
VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique ; 
 
VU le décret n° 2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 
 
VU le décret n°2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques ; 
 
VU le décret du 24 juillet 2019 nommant monsieur Jean-Marc HUART, recteur de la région 
académique Grand Est, recteur de l’académie de Nancy-Metz ; 
 
VU le décret n°2019-1200 du 20 novembre 2019 relatif à l’organisation des services 
déconcentrés des ministres chargés de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur, de 
la recherche et de l’innovation ; 
 
VU l'arrêté du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité pour la désignation des 
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués en ce qui concerne le ministère de l'éducation 
nationale ;  
 
 
 
 

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



2 

VU l’arrêté préfectoral n°2021/90 du 29 mars 2021 portant délégation de signature à monsieur 
Jean-Marc HUART, recteur de la région académique Grand Est, recteur de l’académie de 
Nancy-Metz, à Madame Elisabeth LAPORTE, Rectrice de l'académie de Strasbourg, et à 
Monsieur Olivier BRANDOUY, Recteur de l'académie de Reims, en qualité d’ordonnateurs 
secondaires délégués, responsables de budget opérationnel de programme et d’unité 
opérationnelle, à fin de recevoir les crédits et de procéder à l’ordonnancement des recettes et 
dépenses concernant le domaine de compétences et les a autorisés à subdéléguer leur propre 
signature, conformément aux dispositions dudit arrêté ;  
 
VU la convention de subdélégation de gestion du 15 février 2021 confiant à monsieur Jean-
Marc HUART, recteur de la région académique Grand Est, recteur de l’académie de Nancy-
Metz, la réalisation des dépenses relatives aux projets sélectionnés au plan France Relance 
imputées sur l’unité opérationnelle (UO) 0362-CDIE-CEIP du programme 362 « Ecologie » ; 
 
VU le décret du 5 février 2020 nommant madame Fabienne BLAISE, rectrice déléguée pour 
l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Grand Est ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 26 décembre 2019 portant nomination de monsieur François Bohn 
dans l’emploi de secrétaire général de la région académique Grand Est, pour une première 
période de quatre ans du 01/01/2020 au 31/12/2023 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 20 avril 2020, portant nomination et classement de Madame 
Christelle DIDOT-MARTIN dans l’emploi d’ajointe au secrétaire général de la région 
académique Grand Est ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 23 mars 2020, nommant madame Brigitte JAMART, professeure des 
universités de classe exceptionnelle, déléguée régionale académique à la recherche et à 
l’innovation du Grand Est ; 
 

VU l'arrêté rectoral du 1er septembre 2020 nommant Madame Sarah HUSSON, attaché 
principal d'administration, chef de la division des affaires financières l'académie de Nancy-Metz 
;  

 

VU l'arrêté rectoral du 16 juin 2008 affectant madame Sylvie PETIT, attaché principal de 
l'administration de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur au rectorat de l'académie 
de Nancy-Metz ;  

 

VU l'arrêté rectoral du 16 juillet 2015 affectant madame Jessica WARIN, secrétaire 
administratif de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur classe normale au rectorat 
de l'académie de Nancy-Metz ; 

 

VU l'arrêté rectoral du 15 février 2021 affectant madame Maude CLOUZY, contractuelle, au 
rectorat de l’académie de Nancy-Metz ; 

 

VU l'arrêté rectoral du 18 juillet 2016 affectant madame Jessica SABEL, secrétaire 
d'administration de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur CL SUP au rectorat de 
l'académie de Nancy-Metz ; 

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



3 

 

VU l'arrêté rectoral du 23 août 2016 affectant madame Valérie MERTZ, secrétaire 
d'administration de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur CL SUP au rectorat de 
l'académie de Nancy-Metz ; 

 

VU l'arrêté rectoral du 9 juin 2017 affectant monsieur Christophe BRIAND, secrétaire 
d’administration de l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur classe normale au 
rectorat de l'académie de Nancy-Metz. 
 

 

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



4 

A R R E T E 
 
 
Article 1er : 
 
Subdélégation de signature est donnée à Fabienne BLAISE, rectrice déléguée pour 
l'enseignement supérieur, la recherche et l'innovation de la région académique Grand Est, à 
l’effet de signer les actes relatifs aux dépenses relatives aux projets sélectionnés au plan France 
Relance imputées sur l’unité opérationnelle (UO) 0362-CDIE-CEIP du programme 362 
« Ecologie » ainsi que les actes relatifs à la recherche scientifique et technologique 
pluridisciplinaires imputées sur le budget opérationnel de programme 172. 
 
Subdélégation de signature est également donnée à Brigitte JAMART, déléguée régionale 
académique à la recherche et à l’innovation à l’effet de signer les notifications de subventions 
imputées sur le budget opérationnel de programme 172. 
 
 
Article 2 : 
 

Subdélégation de signature est donnée à François BOHN, secrétaire général de la région 
académique Grand Est, à l’effet de :  

 Recevoir les crédits des programmes suivants : 

- BOP 150 : Formations supérieures et recherche universitaire 

- BOP 163 : Jeunesse et vie associative 

- BOP 172 : Recherches scientifiques et technologiques pluridisciplinaires 

- BOP 214 : Soutien de la politique de l’éducation nationale 

- BOP 219 : Sport 

 Préparer leur programmation ; 

 Répartir les crédits entre les unités opérationnelles et par action et par titre, suivant le 
schéma d’organisation financière ; 

 Procéder à des ré-allocations en cours d’exercice budgétaire entre les unités 
opérationnelles. 

 
Article 3 : 
 

Subdélégation de signature est également donnée à François BOHN à l’effet de signer les actes 
relatifs à l’ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de l’Etat imputées : 

 Sur les budgets opérationnels de programme (BOP) centraux relatifs aux programmes 
suivants : 

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



5 

o Soutien de la politique de l’éducation nationale (214) – UO 0214-GEST-RACA 
(UO région académique) 

o Ecologie (362) – UO 0362-CDIE-CEIP (UO centrale) 

o Compétitivité (363) – UO 0363-MENJ-NUNM 

o Cohésion (364) – UO 0364-MENJ-SPGE 

 Sur les budgets opérationnels de programme (BOP) régionaux relatifs aux programmes 

suivants : 

o Formations supérieures et recherche universitaire (150) – UO 0150-GEST-
RACA (UO région académique) 

o Jeunesse et vie associative (163) – UO 0163-D067-DR67 

o Recherches scientifiques et technologiques pluridisciplinaires (172) – UO 0172-
DR33-ACAL 

o Soutien de la politique de l’éducation nationale (214) – UO 0214-GEST-RACA 
(UO région académique) 

o Sport (219) – UO 0219-D067-DR67 

 
Article 4 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de François BOHN secrétaire général de la région 
académique Grand Est, subdélégation est donnée à : 
 
Christelle DIDOT-MARTIN, adjointe au secrétaire général de la région académique Grand Est 
à l’effet de signer l’ensemble des opérations décrites aux articles 2 et 3.  
 
 
Article 5 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de François BOHN secrétaire général de la région 
académique Grand Est : 

 Subdélégation est donnée, afin de réaliser les opérations décrites à l’article 2 et 3 à : 

o Sarah HUSSON, chef de la division des affaires financières (DAF) 

 

Article 5 bis : 
 

 Subdélégation est donnée par Sarah HUSSON, chef de la division des affaires 
financières (DAF), afin de réaliser dans CHORUS les opérations décrites aux articles 
 2 et 3 à : 

- Madame Sylvie PETIT, chef du bureau DAF 3 et responsable du CSP ; 

Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats



Préfecture de la région Grand Est - recueil des actes administratifs régional spécial du 5 mai 2021 - Recorats


	Modèle Couverture recueil
	Modèle Description détaillée
	01 - AP 2021-90- recteur reg
	02 - AP 2021-92- Recteur Nancy-Metz
	03 - AP 2021-91- rectrice Strasbourg
	04- AP 2021-93- recteur Reims
	05 - arrêté subdélégation financière- recteur reg et AC Nancy-Metz
	06 - DS fin r laporte SG modif avril 2021 signée
	07 - Reims - Subdélégation financière



